

Núm. 200

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Lunes 21 de agosto de 2017

#### Sec. V-A. Pág. 60607

#### V. Anuncios

# A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo por el que se convoca licitación para la adjudicación del servicio de mantenimiento del sistema de suministro de agua potable del casco urbano y de los polígonos industriales.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Cabanillas del Campo.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Oficial Mayor.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Oficial Mayor.
    - 2) Domicilio: Plaza del Pueblo, n.º 1, primera planta.
    - 3) Localidad y código postal: Cabanillas del Campo, 19171.
    - 4) Teléfono: 949 33 76 00.
    - 5) Telefax: 949 33 76 03.
    - 6) Correo electrónico: cvalles@aytocabanillas.com.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dguadalajara.es.
  - d) Número de expediente: 1181/2017.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Servicio de conservación y mantenimiento, tanto preventivo como correctivo, del sistema de suministro de agua potable del casco urbano y de los polígonos industriales.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
  - f) Admisión de prórroga: Sí, una prórroga de dos años más.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Precio fijo anual: 60 puntos; Precio hora oficial o especialista: 5 puntos; Precio hora peón o ayudante: 5 puntos; Programa de mantenimiento preventivo correctivo para un más eficiente y racional mantenimiento y protocolo de actuación en caso de incidencias para una respuesta eficiente y en el menor tiempo posible: 20 puntos; Valoración de la idoneidad del personal adscrito al servicio: 10 puntos.
- 4. Valor estimado del contrato: 440840 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 206000 euros. Importe total: 249260 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusulas 10.ª, 11.ª y 12.ª del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



### **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 200 Lunes 21 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 60608

- a) Fecha límite de presentación: 25 de septiembre de 2017.
- c) Lugar de presentación:
  - 1) Dependencia: Registro general del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo.
  - 2) Domicilio: Plaza del Pueblo, n.º 1, primera planta.
  - 3) Localidad y código postal: Cabanillas del Campo, 19171.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de agosto de 2017.

Cabanillas del Campo, 16 de agosto de 2017.- El Alcalde-Presidente.

ID: A170060988-1